

Aleg 336

Sprawozdanie

komisyi drogowej o wniosku posła Gnoińskiego w sprawie uznania drogi Brody-Łopatyn-Radziechów do Krystynopola za krajową.

Wysoki Sejmie!

Droga Brody-Radziechów-Krystynopol przechodzi przez terytorya powiatów: Brody, Kamionka strumiłowa i Sokal.

Długość jej wynosi 79 kilom., z czego przypada na powiat brodzki 33 kilom., na powiat kamionecki 28 kilom. i na powiat sokalski 18 kilom. Droga przechodzi przez miejscowości: Brody, Berlin, Stanisławczyk, Łopatyn, Środopolce, Radziechów, Płowe, Witków, Korczyn, Poździemierz, Krystynopol.

Przybliżony koszt budowy całej drogi oceniono na 1,400.000 koron.

Wydział krajowy reskryptem do L. W. 4757/901 postawił Wydziałom powiatowym warunki, pod jakimi byłby skłonny przedstawić Wysokiemu Sejmowi wniosek uznania tej drogi za krajową, a mianowicie:

1) Wydziały powiatowe wraz ze stronami interesowanymi pokryją 50% kosztów budowy.

2) Do konserwacji każdego zbudowanego kilometra przyczyniać się będą powiaty po 200 koron rocznie.

Pertraktacje w tym kierunku przedsięwzięte nie doprowadziły do porozumienia.

Deklaracje bowiem przedkładane przez interesowane powiaty nie określały sposobu i czasu budowy, jakoteż nie określały zabezpieczenia tak kosztów budowy, jak i utrzymania tej drogi, co jednak podnieść należy, że w przedłożonych sprawozdaniach zachodziły różnice w traktowaniu całości budowy i charakteru drogi.

Wobec tego dla wprowadzenia jednolitości w traktowaniu tej sprawy przez Wydziały powiatowe Wydział krajowy reskryptem z 14. stycznia b. r. L. 69348 polecił, aby Reprezentacje powiatowe pomienionych powiatów porozumiały się wspólnie dla powzięcia jednolitej decyzji, któraby mogła służyć Wydziałowi krajowemu za podstawę do przedłożenia Wysokiemu Sejmowi konkretnych wniosków.

Dotychczas na reskrypt ten odpowiedzi nie otrzymano.

Także dotychczas nie oświadczone się, kto będzie pokrywał koszta zabrać się mających pod budowę tej drogi gruntów, które z reguły pokrywają powiaty, przez które droga przechodzić będzie.

Wobec więc naprowadzonych okoliczności sprawa tej budowy nie jest jeszcze tak dojrzała, aby można było stawić merytoryczne wnioski i potrzebuje jeszcze dalszych pertraktacji — komisya drogowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wniosek posła Gnoińskiego uznania drogi Brody-Łopatyn-Radziechów do Krystynopola odstępuje się Wydziałowi krajowemu do dalszego urzędowania.

Przewodniczący:

J. Męciński, w. r.

Sprawozdawca:

L Wiśniewski, w. r.